

INFORMACJE PRASOWE

23/09/2024 13:17, aktualizacja: 23/09/2024 13:28 | Zamieścił: Justyna

Szmidt

Szpital Czerniakowski ze wsparciem sejmiku Mazowsza



Autor: arch.

UMWM

Samorząd województwa mazowieckiego pomoże w rozbudowie Szpitala Czerniakowskiego w Warszawie. Władze regionu przeznaczyły na ten cel 4 mln zł. Dziś umowę z zastępcą prezydenta Warszawy Renatą Kaznowską podpisała Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego. W spotkaniu wzięli udział prezes Szpitala Czerniakowskiego Paweł Obermeyer i radny województwa Krzysztof Strzałkowski.

Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej w Szpitalu Czerniakowskim obecnie może przyjąć 45 pacjentów. Placówka musi zostać rozbudowana, by zapewnić miejsce rosnącej liczbie chorych i umożliwić im dostęp do szybszej i precyzyjniejszej diagnostyki dzięki zakupowi nowoczesnego sprzętu. Koszt inwestycji to 7 mln zł. W jej realizacji pomoże samorząd województwa mazowieckiego, który przekazał na ten cel 4 mln zł z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.

Samorząd województwa mazowieckiego sukcesywnie inwestuje w Szpital Czerniakowski. Władze regionu na przebudowę i modernizację Oddziału Neurologii z Pododdziałem Leczenia Udarów oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej przekazały 4 mln zł z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Z kolei w ramach wsparcia z unijnego projektu COVID-owego realizowanego przez samorząd Mazowsza szpital zakupił nowy rezonans magnetyczny. Koszt inwestycji to ponad 5 mln zł. Natomiast w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020 Szpital Czerniakowski otrzymał 7 mln zł na modernizację systemu informatycznego umożliwiającego prowadzenie elektronicznej dokumentacji medycznej, rejestrację wizyt w przychodni czy wystawianie i przesyłanie recept.

Jak podkreśla Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego, rozbudowa Oddziału

Chirurgii Onkologicznej to ważna inwestycja ze względu na rosnące zapotrzebowanie na diagnostykę i leczenie chorób onkologicznych.

– Niestety, statystyki dotyczące zachorowalności na nowotwory są alarmujące, dlatego musimy inwestować w placówki medyczne, w których leczą się nasi mieszkańcy. Chcemy zapewnić chorym szybszy dostęp do leczenia. Mimo rozwoju technik nieinwazyjnych to właśnie chirurgia jest jedną z najważniejszych i najskuteczniejszych metod leczenia onkologicznego.

W ramach inwestycji budynek modułowy, który powstał w 2022 r., będzie rozbudowany, dzięki czemu zostanie utworzonych dziewięć dodatkowych łóżek w salach dwu- i trzyosobowych. W nowej części budynku powstanie też sala do chemioterapii z pięcioma stanowiskami do podawania wlewów. Dzięki temu szpital może zostać specjalistycznym ośrodkiem leczenia onkologicznego (SOLO) na poziomie II w Krajowej Sieci Onkologicznej.

Jak podkreśla wiceprezydent m.st. Warszawy Renata Kaznowska, to kolejna pomoc samorządu województwa dla Szpitala Czerniakowskiego.

– Podpisaliśmy umowę na wsparcie Szpitala Czerniakowskiego. To kolejne środki, jakie Sejmik Województwa Mazowieckiego prześle tej placówce medycznej. Razem kupimy m.in. mammograf, który jest niezwykle potrzebny przy badaniach pacjentek onkologicznych. Część środków przeznaczymy na modernizację oddziału. Koszt całej inwestycji to ponad 7 mln zł, z czego 4 mln zł to wsparcie samorządu województwa.

Po rozbudowie Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej będzie dysponować łącznie 54 łózkami – 33 łózkami dla pacjentów chirurgii ogólnej na I piętrze i 21 łózkami w budynku modułowym (w szczególności dla pacjentów bariatrycznych i onkologicznych). Szpital wzbogaci się też o sprzęt medyczny, m.in. mammograf, system do prześwietlania wycinków, USG do diagnostyki piersi i tarczycy, kolonoskop, gastroskop, myjnię endoskopową, narzędzia chirurgiczne. Nowa aparatura medyczna będzie również wykorzystywana do leczenia pacjentów onkologicznych na Oddziale Otolaryngologii i Endokrynologii.

Radny województwa mazowieckiego i wiceprzewodniczący sejmikowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej Krzysztof Strzałkowski zaznacza, że zdrowie mieszkańców to priorytet władz Mazowsza.

– W ramach programów wsparcia w ciągu ostatnich kilku lat Sejmik Województwa Mazowieckiego dofinansował warszawskie szpitale kwotą kilkudziesięciu milionów złotych. Są to bardzo różne projekty. Wsparliśmy budowę SOR-u w Szpitalu Czerniakowskim, a teraz przekazaliśmy pieniądze na oddział chirurgii onkologicznej.

Paweł Obermeyer, prezes Szpitala Czerniakowskiego, podkreśla, że placówka wymaga wielu inwestycji.

– Każde dofinansowanie jest cenne, tym bardziej że dzięki oddziałowi chirurgii onkologicznej Szpital Czerniakowski wszedł do Krajowej Sieci Onkologicznej. Samorząd Mazowsza przekazał nam 4 mln zł, a Warszawa – 3 mln zł. Liczymy też na pieniądze z KPO, może to być nawet do 80 mln zł.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Jak podkreśla Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego, rozbudowa Oddziału Chirurgii Onkologicznej to ważna inwestycja ze względu na rosnące zapotrzebowanie na diagnostykę i leczenie chorób onkologicznych.



[arch. UMWM](#)

Samorząd województwa mazowieckiego pomoże w rozbudowie Szpitala Czerniakowskiego w Warszawie
Władze regionu przeznaczyły na ten cel 4 mln zł



[arch. UMWM](#)

Załączniki:

[24 09 23 Anna Brzezińska członkini zarządu województwa mazowieckiego.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 2.29 MB, MP3

Preview



Close

Rozmiar: 75.22 KB, DOCX

[24 09 23 Krzysztof Strzałkowski wiceprzewodniczący sejmikowej komisji zdrowia i promocji kultury fizycznej.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 2.03 MB, MP3

[24 09 23 Paweł Obermeyer prezes Szpitala Czerniakowskiego.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 6.43 MB, MP3

[24 09 23 Renata Kaznowska wiceprezydent Warszawy.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 1.8 MB, MP3

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl